
 
 

 

Администрация 

муниципального образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской 

Республики» 

(Администрация Игринского района) 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Советская ул., д. 33, п. Игра, Удмуртская Республика, 427145 

тел. (34134) 4-18-54, тел/факс (34134) 4-19-43 
e-mail: rono-igra@mail.ru 

«Удмурт Элькунысь Эгра ёрос 

муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 

Администрациез 
(Эгра ёрослэн Администрациез) 

ДЫШЕТОНЪЯ КИВАЛТОННИ 
Советской ур., 33 юрт, Эгра каргурт, Удмурт Элькун, 427145 

тел. (34134) 4-18-54, тел/факс (34134) 4-19-43 

e-mail: rono-igra@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

25 октября 2024 года                                     № 476 

п. Игра 
 
 

О  проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном 

году в Игринском районе 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской     олимпиады     школьников», приказом 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 12 августа 

2021 года № 1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Удмуртской Республике», приказом Министерства образования 

и науки Удмуртской Республики от 04 октября 2024 года № 1381 «О графике 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный  этап всероссийской олимпиады щкольников в 

2024-2025 учебном году в Игринском районе по 19 предметам в срок с 08 

ноября  по 19 декабря  2024 года (Приложение 1). 

2. Утвердить состав предметных жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 году (Приложение 2); 

mailto:rono-igra@mail.ru
mailto:rono-igra@mail.ru


3. Векшиной Елене Олеговне, главному специалисту-эксперту Управления 

образования Игринского района, обеспечить организацию и координацию 

работы жюри муниципального этапа олимпиады, а также контроль за 

подготовкой итоговых ведомостей оценивания олимпиадных работ 

участников и протоколов заседания жюри. 

4. Председателям жюри муниципального этапа своевременно подготовить 

итоговые ведомости оценивания работ участников и протоколы заседания 

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

предоставить Векшиной Елене Олеговне, главному специалисту-эксперту 

Управления образования Игринского района, в день проведения олимпиады; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Векшину Елену 

Олеговну, главного специалиста-эксперта Управления образования Игринского 

района. 

 

 

 

Зам. начальника Управления образования Е.В.Волкова 



Приложение 1. 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году 
 

Дата проведения Предмет олимпиады / место 

проведения 

Участники (классы) 

08 ноября (пятница) Русский язык / СОШ №5 4, 7-11 

11ноября (понедельник) Экология / СОШ №5 8-11 

12 ноября (вторник) Искусство (мировая 

художественная культура) / 

СОШ №5 

7-11 

13 ноября (среда) Астрономия / СОШ №5 7-11 

15 ноября (пятница) Обществознание / СОШ №5 7-11 

18 ноября (понедельник) Биология / СОШ №5 7-11 

19 ноября (вторник) Экономика / СОШ №5 10-11 

20 ноября (среда) Право / СОШ №5 9-11 

21-22 ноября (четверг-пятница) Физическая культура / СОШ 

№4 

7-11 

27 ноября (среда) Математика / СОШ №5 4, 7-11 

28-29 ноября (четверг-пятница) Основы безопасности 

жизнедеятельности и защиты 

Родины / СОШ №5 

7-11 

02 декабря (понедельник) История / СОШ №5 7-11 

03 декабря (вторник) Химия / СОШ №5 8-11 

05 декабря (четверг) Физика / СОШ №5 7-11 

06 декабря (пятница) География / СОШ №5 7-11 

09-10 декабря (понедельник-

вторник) 

Технология / СОШ №4 7-11 

11 декабря (среда) Литература / СОШ №5 7-11 

13 декабря (пятница) Английский язык / СОШ №5 7-11 

19 декабря (четверг) Информатика / СОШ №4 7-11 



Приложение 2. 

 

Состав предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников   (МЭ ВсОШ) в 2024 году: 

 

1. Английский язык 

№ ФИО Должность ОО 

1.Председатель 

жюри 

Корепанова Марина 

Владимировна 

Учитель английского 

языка 

МБОУ 

Игринская 

СОШ №1 

2 член  жюри 
Корепанова Оксана 

Дмитриевна 

Учитель английского 

языка 

МБОУ Игринская 

СОШ № 1 

3 член  жюри 
Валеева Гульнара 

Ильдаровна 

Учитель английского 

языка 

МБОУ Игринская 

СОШ №1 

4 член  жюри 
Агафонова Александра 

Сергеевна 

Учитель английского 

языка 

МБОУ Игринская 

СОШ № 3 

5 член  жюри 
Касаткина Любовь 

Сергеевна 

Учитель английского 

языка 

МБОУ Игринская 

СОШ № 3 

6 член  жюри 
Федорова Ольга 

Вениаминовна 

Учитель английского 

языка 

МБОУ Игринская 

СОШ № 4 

7 член  жюри 
Батова Татьяна 

Анатольевна 

Учитель английского 

языка 

МБОУ Игринская 

СОШ №4 

8 член  жюри 
Игнатьева Елена 

Анатольевна 

Учитель английского 

языка 

МБОУ Игринская  

СОШ №4 

9 член  жюри 
Чиркова Екатерина 

Юрьевна 

Учитель английского 

языка 

МБОУ Игринская 

СОШ №5 

10 член  жюри 
Макшакова Лариса 

Анатольевна 

Учитель английского 

языка 

МБОУ Зуринская 

СОШ 

11 член  жюри 
Миронова Ирина 

Никитовна 

Учитель английского 

языка 

МБОУ Зуринская 

СОШ 

 

2. Астрономия 

№ п/п ФИО Должность ОО  

1.Председатель 

жюри 

Бакулев Александр 

Юрьевич 

Учитель физики МБОУ Кушьинская 

СОШ 

2 член  жюри Придатченко Лариса 

Анатольевна 

Учитель физики МБОУ Игринская 

СОШ №4 

3 член  жюри Корепанова Ирина 

Адольфовна 

Учитель физики МБОУ Игринская 

СОШ №3 

3. Биология 

№ ФИО Должность ОО 

1.Председатель 

жюри 

Чиркова Галина 

Николаевна 

Учитель химии МБОУ 

Игринская 

СОШ №4 

2 член  жюри 
Ускова Екатерина 

Петровна 

Учитель биологии МБОУ Игринская 

СОШ № 4 

3 член  жюри 
Широбокова Елизавета 

Игоревна 

Учитель биологии МБОУ Игринская 

СОШ № 4 



4 член  жюри 
Зорина Анна 

Алексеевна 

Учитель биологии МБОУ Игринская 

СОШ № 1 

5 член  жюри 
Корепанова Евгения  

Владимировна  

Учитель биологии МБОУ Игринская 

СОШ № 2 

6 член  жюри 
Корепанова Ирина 

Сергеевна 

Учитель биологии МБОУ Игринская 

СОШ № 1 

7 член  жюри 
Ускова Лариса 

Николаевна  

Учитель биологии МБОУ  Игринская 

СОШ № 3 

8 член  жюри 
Корепанова Мария 

Анатольевна 

Учитель биологии МБОУ Кушьинская 

СОШ  

9 член  жюри 
Стрелкова Снежана 

Юрьевна 

Учитель биологии МБОУ Зуринская 

СОШ 

10 член  жюри 
Тронина Людмила 

Семеновна 

Учитель биологии МБОУ Чутырская 

СОШ 

11 член  жюри 
Ложкина Евгения 

Петровна 

Учитель биологии и 

химии 

МБОУ Лонки – 

Ворцинская ООШ 

12 член  жюри 
Наговицына Маргарита 

Кимовна 

Учитель биологии МБОУ Факельская 

СОШ 

4. География 

№ ФИО Должность ОО 

1.Председатель 

жюри 

Мансурова Вера 

Эдуардовна 

Учитель географии МБОУ 

Игринская 

СОШ №1 

2 член  жюри 
Шкляев Алексей 

Николаевич 

Учитель географии МБОУ Игринская 

СОШ № 1 

3 член  жюри 
Агапова Наталья 

Анатольевна 

Учитель географии МБОУ Игринская 

СОШ № 2 

4 член  жюри 
Кудряшова Татьяна 

Глебовна 

Учитель географии МБОУ Игринская 

СОШ № 4 

5 член  жюри 
Ельцов Андрей 

Эдуардович  

Учитель географии МБОУ Игринская 

СОШ № 3 

6 член  жюри 
Шкляева Марина 

Владимировна 

Учитель географии МБОУ Игринская 

СОШ № 5 

7 член  жюри 
Шкляев Иван Иванович Учитель географии МБОУ Б-Пургинская 

ООШ 

8 член  жюри 
Стрелкова Фаина 

Николаевна 

Учитель географии МБОУ Зуринская 

СОШ 

9 член  жюри 
Емельянова Любовь 

Анатольевна 

Учитель географии МБОУ Факельская 

СОШ 

10 член  жюри 
Перевощикова Татьяна 

Вячеславовна 

Учитель географии МБОУ Кушьинская 

СОШ 

11 член  жюри 
Ускова Галина 

Александровна 

Учитель географии МБОУ Сепская 

ООШ 

 

5. Информатика 

№ ФИО Должность  ОО 

1.Председатель 

жюри 

Князев Алексей 

Вильевич 

Учитель информатики МБОУ Игринская 

СОШ №1 

2 член  жюри Бобок Ольга 

Валентиновна 

Учитель информатики МБОУ Игринская 

СОШ № 4 

3 член  жюри Дубовцева Ольга 

Рашидовна 

Учитель информатики МБОУ Игринская 

СОШ № 3 



4 член  жюри Тронина Надежда 

Викторовна 

Учитель информатики МБОУ Игринская 

СОШ № 2 

6. Искусство (МХК) 

№ ФИО Должность  ОО 

1.Председатель 

жюри 

 Пономарева Елена 

Александровна  

Учитель музыки МБОУ Игринская 

СОШ №5 

2 член  жюри Жвакина Ирина 

Сергеевна 

Учитель ИЗО МБОУ Игринская 

СОШ №1 

3 член  жюри Рылова Татьяна 

Аркадьевна 

Учитель музыки МБОУ Игринская 

СОШ №2 

4 член  жюри Коровкина Надежда 

Игоревна 

Учитель ИЗО МБОУ Игринская 

СОШ №2 

5 член  жюри 
Гереев Степан 

Николаевич 

Учитель истории МБОУ Игринская 

СОШ №2 

6 член  жюри 
Копысова Марина 

Леонидовна 

Учитель музыки МБОУ Игринская 

СОШ №3 

7 член  жюри 
Шибанова Елена 

Васильевна 

Учитель музыки МБОУ Игринская 

СОШ №4 

8 член  жюри 
Князева Ольга 

Витальевна  

Учитель ИЗО МБОУ Игринская 

СОШ №3 

9 член  жюри 
Мерзлякова Ольга 

Николаевна 

Учитель музыки МБОУ Факельская 

СОШ 

10 член  жюри 
Шурупова Анжелика 

Владимировна 

Учитель ИЗО МБОУ Факельская 

СОШ 

11 член  жюри 
Белых Татьяна 

Павловна 

Учитель истории МБОУ Кушьинская 

СОШ 

12 член  жюри 
Васильева Маргарита 

Юрьевна 

Учитель ИЗО МБОУ Больше-

Пургинская ООШ 

13 член  жюри 
Пойлова Елена 

Александровна  

Учитель ИЗО МБОУ Игринская 

СОШ №5 

14 член жюри 
Касаткина Людмила 

Александровна 

Учитель ИЗО МБОУ Игринская 

СОШ №4 

7. История 

№ ФИО Должность  ОО 

1. Председатель 

жюри 

Корепанова 

Екатерина 

Васильевна 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ 

Игринская 

СОШ №1 

2 член  жюри Корепанов Андрей 

Алексеевич 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ 

Игринская 

СОШ №1 

3 член  жюри Гереев Степан 

Николаевич 

Учитель истории МБОУ 

Игринская 

СОШ №2 

4 член  жюри Промышленникова 

Людмила Алексеевна 

Учитель истории МБОУ Игринская 

СОШ №4 

5 член  жюри 
Юрлова Жанна 

Львовна 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ Игринская 

СОШ №3 

6 член  жюри 
Роготнева Анна 

Александровна 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ Факельская 

СОШ 

7 член  жюри 
Зязянова Любовь 

Петровна 

Учитель истории и 

обществознания  

МБОУ Чутырская 

СОШ 



8 член  жюри 
Трефилова Наталья 

Витальевна 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ Игринская 

СОШ №5 

9 член  жюри 
Добровольская Ирина 

Валерьевна 

учитель истории и 

обществознания 

МБОУ Игринская 

СОШ №4 

8. Литература 

1.Председатель 

жюри 

Волкова Екатерина 

Владимировна  

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ 

Игринская 

СОШ №1 

2 член  жюри 
Яковлева Ирина 

Сергеевна 

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №1 

3 член  жюри 
Бояринцева Виктория 

Александровна 

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №1 

4 член  жюри 
Ившина Светлана 

Алексеевна 

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №1 

5 член  жюри 
Ившина Наталия 

Владимировна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №1 

6 член  жюри 
Феоктистова  Ольга 

Рафаиловна 

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №3 

7 член  жюри Лекомцева Людмила 

Вениаминовна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №3 

8 член  жюри Емельянова Светлана 

Петровна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №3 

9 член  жюри Толченицына  Елена 

Федоровна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №4 

10 член  жюри Зайцева Анна 

Валерьевна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №4 

11 член  жюри Карп Елена Федоровна  Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №4 

12 член  жюри Иванова Ольга 

Михайловна 

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №5 

13 член  жюри Шкляева Виктория 

Владимировна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Зуринская 

СОШ  

14 член  жюри Максимова Виктория 

Владимировна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская  

СОШ 2 

15 член  жюри Перминова Надежда 

Ивановна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Факельская 

СОШ 

16 член  жюри Бызова Вера 

Мухатызовна 

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Факельская 

СОШ 

 

9. Математика 

№ ФИО Должность ОО 

1.Председатель 

жюри 

Шкляева Елена 

Владимировна 

Учитель 

математики 

МБОУ 

Игринская 

СОШ №1 

2 член  жюри 
Шкляева Нина 

Филаретовна 

Учитель математики МБОУ Игринская 

СОШ № 4 

3 член  жюри 
Тумашова Зинаида 

Витальевна 

Учитель 

математики 

МБОУ Игринская 

СОШ № 4 

4член  жюри 
Семакина Елена 

Серафимовна 

Учитель математики МБОУ Игринская 

СОШ № 3 



5 член  жюри 
Невоструева Зельфия 

Халильовна 

Учитель 

математики 

МБОУ Игринская 

СОШ № 3 

6 член  жюри 
Жигалова Мария 

Васильевна 

Учитель математики МБОУ Игринская 

СОШ № 3 

7 член  жюри 
Стрелкова Лия 

Леонидовна 

Учитель 

математики 

МБОУ  Игринская 

СОШ № 2 

8 член  жюри 
Князева Лариса 

Викторовна 

Учитель математики МБОУ Игринская 

СОШ №1 

9 член  жюри 
Салимуллин Геннадий 

Хабибрахманович 

Учитель 

математики 

МБОУ  Игринская 

СОШ № 5 

10 член  жюри 
Карачарова Наталья 

Александровна 

Учитель математики МБОУ  Чутырская 

СОШ  

11 член  жюри 
Гришина Ольга 

Валерьяновна 

Учитель 

математики 

МБОУ Игринская 

СОШ №1 

12 член  жюри 
Ткачёва Екатерина 

Вадимова 

Учитель математики МБОУ Игринская 

СОШ №1 

10. НОШ 

Русский язык (4 классы) 

№ ФИО Должность ОО 

1.Председатель 

жюри 

Бушмакина Ольга 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ 

Игринская 

СОШ №4 

2 член  жюри 
Вахрушева Люция 

Газимзяновна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ Игринская 

СОШ № 4 

3 член  жюри 
Кривоногова Наталья 

Леонидовна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ Игринская 

СОШ № 1 

4 член  жюри 
Анисимова Татьяна 

Витальевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ Факельская  

СОШ  

5 член  жюри 
Соболева Елена 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ Игринская 

СОШ № 2 

6 член  жюри 
Бабкина Ирина 

Геннадьевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ Игринская 

СОШ № 3 

7 член  жюри 
Шкляева  Елена 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ  Игринская 

СОШ № 5 

Математика (4 класс) 

№ ФИО Должность ОО 

1.Председатель 

жюри 

Бушмакина Ольга 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ 

Игринская 

СОШ №4 

2 член  жюри 
Козвонина Татьяна 

Сергеевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ Игринская 

СОШ № 4 

3 член  жюри 
Прозорова Ирина 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ  Игринская 

СОШ № 1 

4 член  жюри 
Ольховская Любовь 

Леонидовна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ Игринская 

СОШ № 2 

5 член  жюри 
Главатских Марина 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ  Игринская 

СОШ № 5 

6 член  жюри 
Мошонкина Светлана 

Геннадьевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ Игринская 

СОШ № 3 

7 член  жюри 
Золотарёва Людмила 

Геннадьевна 

Учитель начальных 

классов 
МБОУ Зуринская 

СОШ  

 



11. Обществознание 

№ ФИО Должность  ОО 

1. Председатель 

жюри 

Корепанова 

Екатерина 

Васильевна 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ 

Игринская 

СОШ №1 

2 член  жюри Корепанов Андрей 

Алексеевич 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ 

Игринская 

СОШ №1 

3 член жюри 
Гереева Татьяна 

Анатольевна 

Учитель обществознания МБОУ 

Игринская 

СОШ №2 

4 член жюри 
Гереев Степан 

Николаевич 

Учитель истории МБОУ 

Игринская 

СОШ №2 

5 член жюри 
Ившина Раиса 

Георгиевна 

Учитель обществознания МБОУ Игринская 

СОШ №4 

6 член жюри 
Добровольская Ирина 

Валерьевна 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ Игринская 

СОШ №4 

7 член жюри 
Калашникова Наталья 

Герценовна 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ Игринская 

СОШ №3 

8 член  жюри 
Роготнева Анна 

Александровна 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ Факельская 

СОШ 

9 член  жюри 
Зязянова Любовь 

Петровна 

Учитель истории и 

обществознания  

МБОУ Чутырская 

СОШ 

10 член жюри 
Александрова Ирина 

Геннадьевна 

Учитель истории и 

обществознания  

МБОУ Игринская 

СОШ №5 

12.   Основы безопасности жизнедеятельности и защиты Родины 

№ ФИО Должность  ОО 

1.Председатель 

жюри 

Бояринцев Андрей 

Александрович 

Преподаватель-

организатор ОБЗР 

МБОУ Игринская 

СОШ №1 

2 член  жюри 
Андреева Людмила 

Николаевна 

Преподаватель-

организатор ОБЗР 

МБОУ Игринская 

СОШ №2 

3 член  жюри 
Кладов Александр 

Иванович 

Преподаватель-

организатор ОБЗР 

МБОУ Игринская 

СОШ №5 

4 член  жюри 
Шкляев Иван 

Иванович 

Преподаватель-

организатор ОБЗР 

МБОУ Больше-

Пургинская ООШ 

5 член  жюри 
Тронина Галина 

Леонидовна 

Преподаватель-

организатор ОБЗР 

МБОУ Чутырская 

СОШ 

6 член  жюри 
Агафонов Игорь 

Валерьевич 

Преподаватель-

организатор ОБЗР 

МБОУ Зуринская 

СОШ 

7 член  жюри 
Перминова Елена 

Сергеевна 

Преподаватель-

организатор ОБЗР 

МБОУ Менильская 

СОШ 

8 член  жюри 
Выдрин Виктор 

Иванович  

Преподаватель-

организатор ОБЗР 

МБОУ Факельская 

СОШ 

9 член  жюри 
Максимова Елена 

Семеновна  

Преподаватель-

организатор ОБЗР 

МБОУ Лонки-

Ворцынская ООШ 

10 член  жюри 
Бакулев Александр 

Юрьевич 

Преподаватель-

организатор ОБЗР 

МБОУ Кушьинская 

СОШ 

11 член  жюри 
Боталов Олег Борисович Преподаватель-

организатор ОБЗР 

МБОУ Сепская 

ООШ 

13. Право 



№ ФИО Должность  ОО 

1. Председатель 

жюри 

Корепанова 

Екатерина 

Васильевна 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ Игринская 

СОШ №1 

2 член  жюри Братухин Иван 

Николаевич 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ Игринская 

СОШ №1 

3 член  жюри Гереева Татьяна 

Анатольевна 

Учитель обществознания МБОУ Игринская 

СОШ №2 

4 член  жюри Гереев Степан 

Николаевич 

Учитель истории МБОУ Игринская 

СОШ №2 

5 член  жюри 
Ившина Раиса 

Георгиевна 

Учитель 

обществознания 

МБОУ Игринская 

СОШ №4 

6 член  жюри 
Калашникова Наталья 

Герценовна 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ Игринская 

СОШ №3 

7 член  жюри 
Роготнева Анна 

Александровна 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ Факельская 

СОШ 

8 член  жюри 
Зязянова Любовь 

Петровна 

Учитель истории и 

обществознания  

МБОУ Чутырская 

СОШ 

 

14. Русский язык  

№ ФИО Должность ОО 

1.Председатель 

жюри 

Волкова Екатерина 

Владимировна  

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ 

Игринская 

СОШ №1 

2 член  жюри 
Яковлева Ирина 

Сергеевна 

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №1 

3 член  жюри 
Бояринцева Виктория 

Александровна 

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №1 

4 член  жюри 
Ившина Светлана 

Алексеевна 

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №1 

5 член  жюри 
Ившина Наталия 

Владимировна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №1 

6 член  жюри Феоктистова Ольга 

Рафаиловна 

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №3 

7 член  жюри Лекомцева Людмила 

Вениаминовна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №3 

8 член  жюри Емельянова Светлана 

Петровна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №3 

9 член  жюри Толченицына  Елена 

Федоровна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №4 

10 член  жюри Зайцева Анна 

Валерьевна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №4 

11 член  жюри Карп Елена Федоровна  Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №4 

12 член  жюри Иванова Ольга 

Михайловна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская 

СОШ №5 

13 член  жюри Шкляева  Виктория 

Владимировна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Зуринская 

СОШ 

14 член  жюри Максимова Виктория 

Владимировна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Игринская  

СОШ 2 

15 член  жюри  Перминова Надежда 

Ивановна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ Факельская 

СОШ 

16 член  жюри Бызова Вера 

Мухатызовна  

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ  



Факельская СОШ 

 

 

15. Технология 

- Технология (девушки) 

№ ФИО Должность ОО 

1.Председатель 

жюри 

Торохова Людмила 

Николаевна 

Учитель 

технологии 

МБОУ 

Игринская 

СОШ №1 

2 член  жюри 
Владыкина Светлана 

Александровна 

Учитель технологии МБОУ Игринская 

СОШ № 2 

3 член  жюри 
Римшина Ирина 

Николаевна 

Учитель технологии МБОУ Игринская 

СОШ № 3 

4 член  жюри 
Ившина Ирина  

Олеговна 

Учитель технологии МБОУ Игринская 

СОШ № 4 

5 член  жюри 
Аблязова Надежда 

Ивановна 

Учитель технологии МБОУ Игринская 

СОШ № 5 

6 член  жюри 
Костылева Людмила 

Анатольевна 

Учитель технологии МБОУ Зуринская 

СОШ 

7 член  жюри 
Шулеповаа Ирина 

Рудольфовна 

Учитель технологии МБОУ Зуринская 

СОШ 

8 член  жюри 
Сидорова Наталья  

Владимировна 

Учитель технологии МБОУ Менильская 

СОШ 

9 член  жюри 
Корепанова Ирина 

Витальевна 

Учитель технологии МБОУ Чутырская 

СОШ 

10 член  жюри 
Залетова Вера 

Евгеньевна 

Учитель технологии МБОУ Факельская 

СОШ 

 

- Технология (юноши) 

№ ФИО Должность  ОО 

1.Председатель 

жюри 

Бикмансуров Наиль 

Раульевич 

Учитель 

технологии 

МБОУ 

Игринская 

СОШ №4 

2 член  жюри Головин Сергей 

Михайлович 

Учитель технологии МБОУ Игринская 

СОШ № 1 

3 член  жюри Наговицын Алексей 

Владимирович 

Учитель технологии МБОУ Игринская 

СОШ №2 

4 член  жюри Федоров Игорь 

Алексеевич 

Учитель технологии МБОУ Зуринская  

СОШ  

5 член  жюри Тюрина Анисья 

Васильевна 

Учитель технологии МБОУ Игринская 

СОШ № 5 

6 член  жюри Перевощикова Галина 

Витальевна 

Учитель технологии МБОУ Чутырская 

СОШ  

7 член  жюри Джумабаева Ирина 

Николаевна 

Учитель технологии МБОУ  Игринская 

СОШ № 3 

 

- Технология (робототехника) 

№ ФИО Должность ОО 

1.Председатель 

жюри 

Князев Алексей 

Вильевич 

Учитель информатики МБОУ Игринская 

СОШ №1 

2 член  жюри 
Бакулев Александр 

Юрьевич 

Учитель физики МБОУ Кушьинская 

СОШ 



3 член  жюри 
Ложкина Елена 

Леонидовна 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ Игринская 

СОШ № 5 

4 член  жюри 
Шкляев Михаил 

Тимурович 

Педагог доп. 

образования 

МБУДО Игринский 

районный ДДТ 

 

16. Физика 

№ п/п ФИО Должность ОО  

1.Председатель 

жюри 

Бакулев Александр 

Юрьевич 

Учитель физики МБОУ Кушьинская 

СОШ 

2 член  жюри Елькина Инна 

Анатольевна 

Учитель физики МБОУ Игринская 

СОШ №2 

3 член  жюри Корепанова Елена 

Аркадьевна 

Учитель физики МБОУ Менильская 

СОШ 

4 член  жюри Кочурова Татьяна 

Вениаминовна 

Учитель физики МБОУ Игринская 

СОШ №4 

5 член  жюри Тебенькова Лариса 

Александровна 

Учитель физики МБОУ Игринская 

СОШ №5 

6 член  жюри Широбокова Марина 

Александровна 

Учитель физики МБОУ Игринская 

СОШ №1 

7 член  жюри Придатченко Лариса 

Анатольевна 

Учитель физики МБОУ Игринская 

СОШ №4 

8 член  жюри Агафонова Мария 

Владимировна 

Учитель физики МБОУ Игринская 

СОШ №1 

9 член  жюри Корепанова Ирина 

Адольфовна 

Учитель физики МБОУ Игринская 

СОШ №3 

10 член  жюри Перевощиков Павел 

Александрович 

Учитель физики МБОУ Сепская 

СОШ 

11 член  жюри Батаногова Ольга 

Геннадьевна 

Учитель физики МБОУ Факельская 

СОШ 

 

17. Физическая культура 

№ Этап ФИО Должность  ОО 

1.Председатель 

жюри 

 
Иванова Наталья 

Владимировна 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ Игринская 

СОШ №3 

2 член  жюри 

Легкая 

атлетика 
Радиков Павел 

Алексеевич 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ Зуринская 

СОШ 

3 член  жюри 
Тронина Галина 

Леонидовна 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ Чутырская 

СОШ 

4 член  жюри 
Ившина Ольга 

Алексеевна 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ Игринская 

СОШ №2 

5 член  жюри 
Певень Максим 

Геннадьевич 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ Игринская 

СОШ №1 

6 член  жюри 

Прикладная 

физическая 

культура 

Невоструев Алексей 

Викторович 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ Игринская 

СОШ №3 

7 член  жюри 
Жуйкова Елена 

Сергеевна 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ Игринская 

СОШ №2 



8 член  жюри 
Невоструева Юлия 

Валентиновна 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ Игринская 

СОШ №5 

9 член  жюри 
Никитина Анжелика 

Николаевна 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ Больше-

Пургинская ООШ 

10 член  жюри 

Гимнастика Ворончихина 

Светлана 

Николаевна 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ Игринская 

СОШ №4 

11 член  жюри 
Мальцева Марина 

Алексеевна 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ Менильская 

СОШ 

12 член  жюри 
Шкляева Галина 

Алексеевна 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ Игринская 

СОШ №3 

13 член  жюри 

Теоретико- 

методические 

испытания 

Тронина Галина 

Леонидовна 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ Чутырская 

СОШ 

14 член  жюри 
Ившина Ольга 

Алексеевна 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ Игринская 

СОШ №2 

15 член  жюри 
Маркова Елена 

Алексеевна 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУЛонки-

Ворцынская ООШ 

16 член  жюри 
Бывальцева Елена 

Анатольевна 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ Игринская 

СОШ №1 

 

18. Химия 

№ ФИО Должность ОО 

1.Председатель 

жюри 

Чиркова Галина 

Николаевна 

Учитель химии МБОУ 

Игринская 

СОШ №4 

2 член  жюри 
Шкляева Надежда 

Михайловна 

Учитель биологии и 

химии 

МБОУ Игринская 

СОШ № 5 

3 член  жюри 
Макарова Наталья 

Петровна 

Учитель биологии и 

химии 

МБОУ Зуринская 

СОШ 

4 член  жюри 
Феофилактова Ирина 

Александровна 

Учитель химии МБОУ Менильская 

СОШ 

5 член  жюри 
Чиркова Мария 

Геннадьевна  

Учитель химии МБОУ Игринская 

СОШ № 1 

6 член  жюри 
Тронина Альбина 

Аркадьевна 

Учитель химии МБОУ Чутырская 

СОШ 

7 член  жюри 
Жуйкова Ирина 

Михайловна 

Учитель химии МБОУ Факельская  

СОШ  

8 член  жюри 
Леконцева Маиса 

Петровна 

Учитель химии МБОУ Кушьинская 

СОШ 

9 член  жюри 
Ложкина Евгения 

Петровна 

Учитель биологии и 

химии 

МБОУ Лонки – 

Ворцинская ООШ 

 

19. Экология 

№ ФИО Должность ОО 



1.Председатель 

жюри 

Чиркова Галина 

Николаевна 

Учитель химии МБОУ 

Игринская 

СОШ №4 

2 член  жюри 
Корепанова Евгения  

Владимировна  

Учитель биологии МБОУ Игринская 

СОШ № 2 

3 член  жюри 
Широбокова Елизавета 

Игоревна 

Учитель биологии МБОУ Игринская 

СОШ № 4 

4 член  жюри 
Наговицына Маргарита 

Кимовна 

Учитель биологии МБОУ Факельская  

СОШ  

5 член  жюри 
Ускова Лариса 

Николаевна  

Учитель биологии МБОУ  Игринская 

СОШ № 3 

6 член  жюри 
Корепанова Мария 

Анатольевна 

Учитель биологии МБОУ Кушьинская 

СОШ  

7 член  жюри 
Макарова Наталья 

Петровна 

Учитель биологии и 

химии 

МБОУ Зуринская 

СОШ 

8 член  жюри 
Ускова Екатерина 

Петровна 

Учитель биологии МБОУ Игринская 

СОШ № 4 

9 член  жюри 
Ложкина Евгения 

Петровна 

Учитель биологии и 

химии 

МБОУ Лонки – 

Ворцинская ООШ 

10 член  жюри 
Корепанова Ирина 

Сергеевна 

Учитель биологии МБОУ Игринская 

СОШ № 1 

 

20. Экономика 

№ ФИО Должность  ОО 

1. Председатель 

жюри 

Корепанова 

Екатерина 

Васильевна 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ 

Игринская 

СОШ №1 

2 член  жюри Ившина Раиса 

Георгиевна 

Учитель обществознания МБОУ Игринская 

СОШ №4 

3 член  жюри Перевозчикова 

Анастасия Сергеевна 

Учитель обществознания МБОУ 

Игринская 

СОШ №1 

 

 


